

نیض جامعه

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد
تداوم خرید خدمات آموزشی
در سال آینده



رئیس سازمان مدارس غیردولتی، توسعه مشارکت‌های مردمی و خانواده وزارت آموزش و پرورش از تداوم طرح خرید خدمات آموزشی در سال آینده خبر داد. مرضیه گرد، رئیس سازمان مدارس غیردولتی، توسعه مشارکت‌های مردمی و خانواده وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در سال آینده خرید خدمات آموزشی خواهیم داشت، گفت: بحثی که مجلس با آن موافق نبود، موضوع واگذاری مدارس دولتی بود و تصور شده بود مدرسه دولتی تبدیل به مدرسه غیردولتی می‌شود. وی به فارس اظهار داشت: در طرح مشارکت بخش خصوصی در اداره مدرسه، به هیچ عنوان تبدیل مدارس دولتی به غیردولتی مطرح نبود بلکه مشارکت بخش خصوصی در اداره تعدادی از مدارس دولتی در مناطق محروم با رعایت اصل ۳۰ قانون اساسی انجام گرفت. معاون وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: هرگونه ایجاد تشویش خاطر برای خانواده‌ها که احساس کنند مدرسه فرزندشان قرار است به غیردولتی واگذار شود و باید هزینه پرداخت کنند، جفا در حق آموزش و پرورش و خانواده‌هاست و آموزش و پرورش چنین طرحی ندارد. وی با تأکید بر اینکه در مدارس که طرح مشارکت بخش خصوصی در اداره مدرسه اجرا شد، خانواده‌ها یک ریال نیز پرداخت نکردند، افزود: هدف این بود در مناطق محروم، از همکاری بخش خصوصی استفاده شود تا امکانات بیشتری برای دانش‌آموزان ایجاد شود و در این مسیر خانواده‌ها نیز هزینه‌ای پرداخت نکنند.

سونامی سرطان در کشور ناداریم

یک متخصص سرطان درباره وضعیت شیوع بیماری سرطان در ایران توضیحاتی ارائه داد. پیام آزه، متخصص سرطان درباره این بیماری به فارس گفت: سرطان یکی از بیماری‌های شایع و پر بروز عصر حاضر است اما باید بدانیم که ابتلا به سرطان پایان زندگی و مساوی با مرگ نیست. وی خاطرنشان کرد: امروزه با توجه به پیشرفت‌های علمی و پزشکی می‌توان با سرطان زندگی کرد؛ همچنین در حال حاضر ۵۰ درصد سرطان‌ها قابل پیشگیری و بیش از ۵۰ درصد آن قابل درمان است. به گفته آزه، سبک زندگی نادرست و عوامل محیطی مانند آلودگی هوا و همچنین تغذیه نامناسب، دخانیات و کاهش فعالیت‌های بدنی از مهم‌ترین علل ابتلا به سرطان است. این متخصص سرطان اظهار داشت: به هیچ عنوان سونامی سرطان در کشور نداریم و این واژه نادرست است، چراکه این بیماری به یکباره بروز نمی‌کند و گاهی تا ۲ دهه شکل‌گیری آن زمان می‌برد. وی افزود: در ایران از هر ۱۰۰ هزار نفر ۱۲۸ زن و ۱۴۴ مرد به سرطان مبتلا می‌شوند که این آمار در سطح دنیا به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۲۰۵ زن و ۱۶۵ مرد است که در مقایسه با ایران از آمار بالاتری از بروز و شیوع برخوردار است.

معاون وزیر علوم عنوان کرد
تغییر شیوه پذیرش دکترا



از سال آینده آزمون دکترا از حالت متمرکز خارج می‌شود و اختیارات دانشگاه‌ها در جذب دانشجوی مقطع دکترا افزایش پیدا می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، مجتبی شریعتی نیاسر، معاون آموزشی وزیر علوم گفت: از سال آینده اختیارات دانشگاه‌ها در جذب دانشجوی مقطع دکترا افزایش پیدا می‌کند. وی یادآور شد: از سال آینده آزمون دکترا از حالت متمرکز خارج می‌شود و فقط برای داوطلبان آزمون GRE به صورت متمرکز برگزار می‌شود. به صورت شریعتی نیاسر، این به آن معناست که متقاضیان ورود به مقطع دکترا توسط دانشگاه‌ها مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهند گرفت. معاون آموزشی وزیر علوم خاطرنشان کرد: هدف از این طرح، استفاده از ظرفیت‌ها و قابلیت‌های اعضای هیات علمی و گروه‌های علمی دانشگاه‌هاست.

گروه اجتماعی: توزیع شیر در مدارس از جمله طرح‌های پرطمطراقی است که با هدف ارتقای سلامت دانش‌آموزان و افزایش سرانه مصرف این نوشیدنی پرخاصیت به مرحله اجرا درآمد اما منظور که از شواهد مشخص است تداوم این موضوع به اما و اگرهای فراوان روبرو شده است. با وجود تأکید کارشناسان بر لزوم مصرف شیر و فرآورده‌های لبنی برای جوانان و نوجوانان، کمبود اعتبارات استحکام استخوانبندی طرح توزیع شیر مدارس را تحت تأثیر قرار داده و منظور توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از آینده این طرح خبر داده است احتمال قطع توزیع شیر در مدارس وجود دارد. این در حالی است که مشکلات جسمی و حرکتی و بیماری‌هایی مانند پوکی استخوان در جامعه ما از آمار قابل توجهی برخوردار

و برخی حواشی و موضوعاتی مانند قطع پاره لبنیات نیز تا آنجا که توانسته میزان مصرف شیر در خانواده‌ها را کاهش داده است. بر این اساس پزشکان و کارشناسان تغذیه سن شروع پیشگیری از پوکی استخوان را دوران نوجوانی می‌دانند که مصرف شیر و لبنیات در این دوران طلایی می‌تواند هزینه‌های تحصیلی درمانی در آینده را تقلیل دهد. بنابراین تأمین منابع برای توزیع شیر در مدارس و بالابردن سرانه مصرف آن، نه تنها هزینه محسوب نمی‌شود بلکه به عنوان یک سرمایه‌گذاری هم در بعد نیروی انسانی سالم و هم از نظر کاهش هزینه‌های درمان به شمار می‌آید. شیر مدارس که تا پیش از این

پارستان گروه اجتماعی: عضو کمیسیون

فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به ارائه احکام برنامه ششم توسعه به مجلس از متناسب نبودن ماده ۲۶ این لایحه با نیازمندی‌های زنان و خانواده و بی‌اطلاعی نمایندگان از هزار صفحه اسناد برنامه ششم توسعه خبر داد. لاله افتخاری، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ماده ۲۶ لایحه احکام برنامه ششم توسعه درباره زنان و خانواده مبهم است، به مهر گفت: محتوای این بند از لایحه احکام توسعه با اولویت‌ها و نیازمندی‌های زنان و خانواده نسبتی ندارد. وی افزود: در کمیسیون فرهنگی مجلس توضیحاتی از نماینده سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خواسته شده اما

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

جان باختگان فاجعه منا «شهید» محسوب می‌شوند

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، بعثه رهبری و سازمان حج و زیارت امضا شد، جان باختگان حادثه منا و مسجدالحرام به عنوان شهیدانی منا محسوب می‌شوند». به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نشست مشترک با حجت‌الاسلام سیدعلی قاضی‌عسکر، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و اوجدی رئیس سازمان حج و زیارت، با بیان این مطلب گفت: همسر و فرزندان شهیدانی منا و حادثه مسجدالحرام در ابعاد فرهنگی تحت پوشش بنیاد شهید و زیارت ایثارگران قرار می‌گیرند. به گفته وی، این افراد با استفاده از کارت‌های صادر شده از سوی بنیاد می‌توانند از سهمیه‌های دانشگاهی، ثبت‌نام فرزندان

حاشیه‌هایی مانند کیفیت پایین و اعتراض خانواده‌ها به توزیع یک خط در میان آن را از سر گذرانده است این بار با احتمال قطع روبرو شده و نه تنها وعده‌ها درباره غنی‌سازی و توزیع مکمل‌های تغذیه‌ای دیگر در مدارس محقق نشد بلکه شنیده‌ها از آن حکایت دارد که چشمه شیر مدارس در حال خشک شدن است. با توجه به شرایط جسمی دانش‌آموزان و کمبود برخی مواد کانی در



تغذیه این قشر از جامعه، قطع سهمیه شیر مدارس می‌تواند سلامت نوجوانان را تحت تأثیر قرار دهد و شاخص‌های سلامت جامعه را دستخوش تغییر کند. به نظر می‌رسد کمبود اعتبار برای تأمین شیر دانش‌آموزان نمی‌تواند به عنوان یک دلیل محکمه‌پسند مورد قبول جامعه قرار گیرد، چرا که موضوع سلامت آن هم در بین دانش‌آموزان کشور به مراتب از هر سرمایه‌ای گران‌بهر است.

منصور مجاوری، مشاور اجرایی وزارت توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش با اشاره به احتمال قطع توزیع شیر در مدارس به دلیل تخصیص نیاختن بودجه مورد نیاز اظهار داشت: درباره ادامه توزیع شیر در مدارس، کمیته ملی شیر دوشنبه تصمیم‌گیری خواهد کرد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس مطرح کرد

بی‌اطلاعی از هزار صفحه اسناد برنامه ششم توسعه

نمایندگان از جزئیات هزار صفحه اسناد پشتیبانی برنامه ششم که در دولت تهیه شده است، اطلاعی ندارند. از سوی دیگر مواد ۲۲۷ و ۲۳۰ برنامه پنجم توسعه در موضوع زنان و خانواده هم هنوز اجرایی نشده است، بنابراین نیاز است این مواد هم بازنگری شود. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به وجود مشکلات فراوان در حوزه زنان و خانواده خاطرنشان کرد: با توجه به اجرایی نشدن برنامه پنجم توسعه در موضوع زنان و خانواده، باید ابتدا وضعیت این برنامه مشخص شود تا پس از آن نمایندگان به برنامه ششم توسعه بپردازند. در حال

با وجود تأکید فراوان کارشناسان سلامت بر توجه ویژه به شیر مدارس انجام می‌شود

احتمال قطع شیر مدارس!

توزیع شیر مدارس با اما و اگر همراه شد

مشاور اجرایی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از احتمال قطع توزیع شیر در مدارس خبر داد. منصور مجاوری، مشاور اجرایی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به احتمال قطع توزیع شیر در مدارس به دلیل تخصیص نیاختن بودجه مورد نیاز اظهار داشت: درباره ادامه توزیع شیر در مدارس، کمیته ملی شیر دوشنبه تصمیم‌گیری خواهد کرد.

قیصر هدفمندی یارانه‌ها با شیر مدارس

وی با اشاره به اینکه دولت در ابتدای سال، بودجه خوبی را برای شیر مدارس مصوب کرد، به این‌ها گفته است: «اما از محل هدفمندی یارانه‌ها که قرار بود ۴۰۰ میلیارد تومان اختصاص یابد، تاکنون اعتباری پرداخت نشده است». مجاوری عنوان کرد: البته از بودجه عمومی، ۷۵ درصد بودجه‌ای که قرار بود به توزیع شیر مدارس اختصاص یابد، تخصیص داده شده است. مشاور اجرایی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی به به‌کارگیری آموزش و پرورش به کارخانجات شیر اشاره کرد و افزود: با ۱۵۰ کارخانه شیر قرارداد داریم و زمانی که اعتبار اختصاص نیابد، نمی‌توانیم پاسخگوی کارخانجات باشیم. وی همچنین توزیع ۵۰۰ میلیون پکت شیر از ابتدای مهر ۹۴ در مدارس را اقدام بی‌سابقه‌ای عنوان کرد و یادآور شد: امسال بی‌سابقه‌ترین برنامه توزیع شیر را نسبت به سال‌های گذشته داشتیم.

آلای شهر

معاون محیط زیست استان تهران خبر داد
هوای پایتخت در شرایط ناسالم



معاون پایش و نظارت محیط زیست استان تهران نیز کیفیت هوای پایتخت را طی روز شنبه در شرایط ناسالم اعلام کرد. محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت محیط زیست استان تهران درباره وضعیت هوای پایتخت بیان داشت: به‌دلیل پایداری هوا و نبود بارندگی شاهد افزایش غلظت آلاینده‌ها و ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون هستیم. وی به دستگاه‌های سنجش آلودگی هوا در استان تهران اشاره کرد و گفت: جز منطقه ۱۴ (پستگاه شکوفه) که دارای عدد ۱۵۸ یعنی شرایط ناسالم برای همه افراد است، بقیه ایستگاه‌ها شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس، بیماران قلبی و ریوی، سالمندان و کودکان را نشان می‌دهد.

هوای آلوده‌تر می‌شود این در حالی است که با توجه به پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی طی ۳ روز آینده هوای کشور پایدار است و این موضوع باعث آلوده‌تر شدن هوای شهرهای صنعتی خواهد شد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور در این باره به مهر گفت: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی طی ۳ روز آینده برای غالب نقاط کشور جوی پایدار پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی پیامد این موضوع در شهرهای صنعتی را افزایش آلاینده‌های جوی اعلام کرد.

آغاز فعالیت سیستم مکانیزه کنترل پارک خودرو

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از آغاز فعالیت رسمی خودروهای دوربین‌دار پلیس برای ثبت تخلفات رانندگی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار سیددمتور حسینی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با اعلام خبر آغاز به کار رسمی خودروهای دوربین‌دار پلیس تهران بزرگ گفت: اجرای این طرح باعث کاهش ترافیک‌های کاذب خواهد شد. سردار حسینی با تشریح تخلفاتی که این خودروها اقدام به ثبت آن خواهند کرد، یادآور شد: این خودروها براساس مقررات موجود حاکم در خیابان محل تردد تخلفاتی نظیر پارک دوپل، پارک در محل توقف ممنوع و سایر تخلفات را مورد بررسی قرار خواهند داد. به گفته رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، برای این خودروها در کنار پروژه‌هایی که تعریف کرده بودیم شناسایی خودروهای سرفقی و همچنین شناسایی خودروهایی که دارای سابقه شکایت هستند نیز گنجانده‌ایم. وی عنوان کرد: تا پایان سال ۹۴ این خودروها در مناطق مرکزی شهر تهران یعنی مناطق ۶، ۷، ۱۱، ۱۲ و ۳ که تردد و حجم وسایل نقلیه بالاست فعالیت خواهند کرد اما از سال ۹۵ فعالیت این خودروها در کل شهر تهران خواهد بود.

اهدای ۱۰ آمبولانس به هلال احمر فلسطین

معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر از اهدای ۱۰ دستگاه آمبولانس با تجهیزات کامل از سوی هلال‌احمر ایران برای کمک به هلال احمر فلسطین خبر داد. به گزارش این‌ها، محمدشهبالدین محمدی‌عراقی، معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر اظهار داشت: به دنبال جنگ ۵۰ روزه غزه در تابستان ۹۳، جمعیت هلال احمر ایران با توجه به انهدام ۴۷ دستگاه آمبولانس هلال احمر فلسطین در طول جنگ از سوی رژیم اشغالگر قدس و نیاز این کشور، اقدام به خرید ۱۰ دستگاه آمبولانس با تجهیزات کامل برای کمک به مردم این کشور کرد. وی افزود: بر این اساس برای ارسال این آمبولانس‌ها به باریکه غزه اقدامات لازم انجام شد و با پیگیری‌ها و مساعدت دفتر لجستیک فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، آمبولانس‌های یادشده از طریق اردن و با عبور از کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی به نوار غزه رسیده و تحویل شعبه هلال احمر فلسطین در غزه شد. معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر اظهار داشت: بر این زمینه رئیس جمعیت هلال احمر فلسطین با ارسال نامه‌ای خطاب به هلال احمر ایران ضمن تقدیر از حمایت‌های صمیمانه جمعیت هلال احمر ایران، وصول ۱۰ دستگاه آمبولانس اهدایی جمعیت برای کمک به مردم آسیب‌دیده غزه را اعلام کرد.

رئیس سازمان نظام پرستاری انتقاد کرد

طرح تحول به نام مردم به کام پزشکان

که باید در مدت ۱۰ تا ۱۵ سال اتفاق می‌افتد به یکباره در این طرح انجام شد. وی تصریح کرد: در واقع با این کار، پول خدمات درمانی را که باید تا ۱۵ سال آینده به پزشکان پرداخت شود به علی‌محمدآدبی، رئیس کل سازمان نظام پرستاری در همایش روز پرستار اظهار داشت: طی ۲ سال گذشته وزارت بهداشت تعامل خوبی با جامعه پرستاری نداشته است. وی با انتقاد از طرح‌هایی که به نظام سلامت و پرستاری کشور آسیب می‌زند، افزود: طرح‌هایی مانند کمک پرستار و تربیت پرستار بیمارستانی باعث می‌شود نظام سلامت و پرستاری دچار آسیب شود. رئیس کل سازمان نظام پرستاری کشور با عنوان این مطلب که طرح تحول نظام سلامت به نام مردم و به کام پزشکان رقم خورد، یادآور شد: افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصدی تعرفه‌های پزشکی

کشف راز جسد سوخته

حسن متوجه نبود، دوغ‌ها را جابه‌جا کردم، پس از آن به خارج از مغازه رفتم اما زمانی که داخل مغازه برگشتم متوجه فوت حسن شدم. متهم ۲۶ ساله این پرونده که منکر آتش‌زدن جسد حسن بود، در ادامه اظهاراتش به بازپرس بیان داشت: پس از این اتفاق، جسد حسن را به خرابه‌های کنار مغازه منتقل کردم و رویش اشغال و ضایعات ریختم اما نمی‌دانم چه کسی جسد حسن را آتش زده است. ■ دستگیری باند حرفه‌ای کیف‌قاپی با رصد دوربین ماموران پلیس آگاهی استان یزد یک باند حرفه‌ای را با ۲۹ ققره کیف‌قاپی و سرقت مغازه دستگیر کردند. به گزارش برنا، سرهنگ علیرضا خالقی، رئیس پلیس آگاهی استان یزد در این باره گفت: با توجه به سرقت‌های انجام شده در محدوده خیابان کاشانی و همچنین سرقت مغازه در خیابان امیرآباد و انقلاب شهر یزد بررسی موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران پلیس با استفاده از دوربین‌های مداربسته سطح شهر موفق به شناسایی یکی از مجرمان سابقه‌دار شده و وی را دستگیر کردند. به گفته سرهنگ خالقی، متهم در بازجویی‌های پلیسی به انجام



سرقت و کیف‌قاپی در سطح شهر یزد با همدستی ۳ نفر دیگر اعتراف کرد که ۳ همدست وی نیز دستگیر شده و به ۲۹ ققره سرقت و کیف‌قاپی اعتراف کردند. وی خاطرنشان کرد: اعضای این باند سرقت در خیابان‌های اصلی شهر یزد اقدام به کیف‌قاپی و سرقت می‌کردند که با تلاش و هوشیاری ماموران پلیس شناسایی و دستگیر شدند. رئیس پلیس آگاهی استان یزد افزود: همکاری شهروندان با پلیس در پیشگیری و کشف جرم و همچنین دستگیری متهمان نقش بسیار مهمی دارد.